
fazna rešitev o trošarini na vino 
Zakon o izpremembah in dopolnitvah 

državne trošarine, ki je stopil v veljavo 
20. aprila 1932, je določil, da je vino in 
žganje, ki ga prodajajo vinogradniki­pro­
Izvajalci pod določenimi pogoji (to je: 
naenkrat v najmanjši količini 5 litrov na 
podeželju in 10 litrov v mestnih občinah 
na mestu proizvodnje in 50 litrov vina, 
oziroma žganja 25 litrov izven tega me­
sta) konsumentom, oproščeno vsake tro­
šarine in takse. Kljub tem določilom pa so 
nekatere občine pobirale trošarino tudi od 
vina, ki so ga prodajali proizvajalci pod 
navedenimi pogoji naravnost konsumen­
tom. Zaradi tega so se nekateri vinograd­
niki v savski banovini proti temu prito­
žili ter dosegli odločbo upravnega sodišča 
v Zagrebu in odločbo državnega sveta v 
Beogradu. Ti dve odločbi jasno in določ­

no razsojata to­le: Kmetovalci­proizvajal­
ci vina in žganja se pri prodaji svojih pri­
delkov z lastnega zemljišča ne smatrajo, 
ako se držijo zgoraj navedenih pogojev, za 
točilce na drobno in zato niso obvezni pla­
čati nobene trošarine na vino in na žga­
nje. Iz tega razloga so bile dotične občine 
obsojene, da povrnejo vso neupravičeno 
pobrano trošarino na vino in žganje. Raz­
sodba upravnega sodišča v Zagrebu je bi­
la izdana meseca februarja 1938 ood štev. 
1930—1938 T 876­36, rešitev državnega 
sveta v Beogradu pa 3. septembra 1938 
pod štev. 19.713/38. Iz tega je razvidno, 
da ni treba na vino, ki ga prodajajo vino­
gradniki­proizvajalci naravnost konsu­
mentom v 5, odnosno 10 litrski množini, 
plačati ne občinske ne banovinske troša­
rine. 


